
  

 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

 
 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 

AMBIENTE 
 

Registro Generale n.  765 del  11-12-2024 
 
Ufficio: UFFICIO ECOLOGIA E TUTELA 
AMBIENTALE 

CIG: B0A6DAB60C 

 
 

Oggetto: Liquidazione fattura 437/03 alla società REM S.r.l. per il conferimento dei 
rifiuti biodegradabili di cucine e mese nell territorio del Comune di 
Valguarnera Caropepe, periodo di riferimento 15/09/2024 al 30/09/2024;   

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  undici del mese di dicembre il Responsabile del Settore 

GIARRATANA VITTORIO 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.386 del 11-12-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

 
Visto l’accordo commerciale stipulato in data 08/12/2023 tra la SRR Enna ATO 
6-REM S.r.l. Ambiente e Tecnologia che i conferimenti dei rifiuti identificati con codici 
CER 20.01.08-20.02.01 da parte dei comuni soci presso l’impianto di compostaggio 
di c/da “Milisinni” (CT);  
Vista la convenzione tra le parti stipulata in data 22/01/2024 tra la REM S.r.l. 
proprietaria dell’impianto di compostaggio e il Comune di Valguarrnera per il 
conferimento di rifiuti biodegradabili di cucine e mense;  
Richiamata la determina n. 164 del 19/03/2024 di affidamento e impegno somme per 
l’anno 2024, ai sensi dell’art.50 del D.Lgs.31 Marzo 2023 n.36; 
Visto;L’elenco dei formulari trasmesso in allegato alla fattura elettronica; 
Visti 
-la fattura n.437/03 del 30/09/2024 di €.6.743,00 IVA inclusa, emessa dalla Società 
REM S.r.l. per i costi di conferimento dei rifiuti biodegradabili di cucine e mense 
relativa ai formulari dal 16/09/2024 al 30/09/ 2024; 
Atteso che occorre provvedere alla liquidazione della predetta fattura per la somma 
complessiva di €. 6.743,00 IVA inclusa;  
Richiamato l’ex art.17-ter,D.P.R.633/72; 
Visto il DURC INAIL Prot. n.42998820 con scadenza di validità il 12/02/2025; 
Vista la comunicazione resa ai sensi dell’ art. 3 della legge 13.08.2010, in ordine alla 
tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
Per quanto in premessa. 
 
 

DETERMINA 
 
1.Liquidare la somma di €. 6,743,00 IVA compresa in regime di payment (scissione 
dei pagamenti) alla società REM Srl. c/da Milisinni (CT), con sede legale a Siracusa, 
Viale Teracati n.156 C.F. P.IVA 01610700898-pagamento della fatture relativa per il 
periodo dal 15/09/2024 al 30/09/2024,per il servizio di conferimento dei rifiuti 
biodegradabili di cucine e mense nell’impianto di c/da Milisinni (CT),così come 
indicato in premessa sul c/c con IBAN indicato nella fattura;   
Pagare alla società REM S.r.l.sopra generalizzato la somma di € 6,130,00  
quale imponibile della fattura elettronica  437/03 del15/09/2024 al 30/09/2024 
2.Versare la complessiva somma di € 613,00 al netto dell’IVA direttamente all’erario 
ex art. 17 ter DPR 633/72; 
3.Imputare la spesa complessiva di € 6,743,00,IVA inclusa al Cap/Art.2235-Missione 
9 Programma-3 Titolo 1-Macroagg 9-2-15; 
4.Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo 
contabile e l’attenzione della copertura finanziaria della spesa, 
5.Dare atto che la verifica inadempimenti ex art.48-bis D.P.R. 602/73 sarà effettuata 
in sede di emissione del mandato di pagamento; 
6.Rendere noto ai sensi dell’art.3 della legge 241/90 così come recepito dall’ 
O.R.E.L. che il Responsabile del procedimento Ing.Giarratana Vittorio; 
La presente determinazione sarà pubblicata all’albo Pretorio ed in Amministrazione 
Trasparente; 
 
 
 



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.386 del 11-12-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 3 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  Carmela Presti 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to  VITTORIO GIARRATANA 
 

 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì  16-12-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. Furnari Caterina Antonella 

 
 


